172

i V%Jeﬂ _(oﬁ'g-dfzba
c%oadé&'ja' s %mod J%ﬂed

ariata, 02 MAR, 2017

VISTO el expediente N° 26000-225/17 por el cual se propicia la
designacién de Sabrina SALAS como Secretaria Privada del Subsecretario de Gestion y
Difusion del Conocimiento del Ministerio de Ciencia, Tecnhologia e Innovacion, de
conformidad a lo establecido en el Decreto N° 1169/16, de aprobacion de la estructura

organico funcional de la Jurisdiccién, y

CONSIDERANDO:

Que mediante Decreto N° 1169/16, fue aprobada la estructura organico
funcional del Ministerio de Ciencia, Tecnologia e Innhovacién, en la cual se encuentra
contemplado el cargo a ocupar;

Que Mateo Domingo NIRO fue designade como Subsecretario de
Gestidn y Difusién del Conocimiento, a partir del 1° de octubre de 2016;

Que la postulante retne los recaudos legales, condiciones y aptitudes
necesarias para desempeiiar el cargo para el cual ha sido propuesta;

Que la presente gestion encuadra dentro de los términos previstos en
los articulos 111 incisos b) y 114 - modificados por Ley N° 14.815 - y 165 de la Ley N°
10.430 (Texto Ordenado por Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96,
modificado por Decreto N° 523/06:

Que en orden a cuestiones de oportunidad, necesidades de servicios y
asuntos operativos de la Jurisdiccién, es que se propicia la presente designacion, a partir del
12 de febrero de 2017,

Que en virtud a lo expuesto resulta necesario exceptuar la presente
designacion de los lineamientos establecidos en el Decreto N° 3/12 y sus modificatorios;

Que han tomado intervencion la Direccidon Provincial de Adminiétracién
. del Capital Humano y la Direccion Provincial de Presupuesto Plblico del*Ministerio de
% Economia;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas




_v%@/&f & Is;w/a'ﬁo
7
‘%m/}iajﬁ o5 Bisenas %es

Por ello,

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

¥ RS

o Rt i i,

YA

o

ARTICULO 1°. Designar, en Jurisdiccion 1.1.1.25 — Ministerio de Ciencia, Tecnologia e
Innovacion, Subsecretaria de Gestion y Difusiéon del Conocimiento a Sabrina SALAS (DNI
N° 30.876.333 — clase 1984) en el cargo de Secretaria Privada del Subsecretario, a partir
del 1° de febrero de 2017, de conformidad a lo establecido en los articulos 111 incisos b) y |
114 - modificados por Ley N° 14.815 - y 165 de la Ley N° 10430 (Texto Ordenado por
Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96, modificado por Decreto N°
523/06.

ARTICULO 2°. El presente Decreto sera refrendado por los Ministros Secretarios en los
Departamentos de Ciencia, Tecnologia e Innovacién, y de Jefatura de Gabinete de

Ministros.

ARTICULO 3°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA. Cumplido,
archivar.

DECRETQO N°

DERICO SALVAL
D B o Gablneto
de Minlatros
Provincia de Buence Alres

P

MARIAE

" (Gobemadora
de la Provincia de Buenos Aires



